
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

           ข้อบัญญตัิองคก์ารบริหารส่วนต าบลดอนขอ่ย 
                                       เรือ่ง  
                       งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
                          งบประมาณ พ.ศ. 2565 

 
 

 
 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย 
อ าเภอก าแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลดอนข่อย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม



ดังต่อไปน้ี

     1. สถานะการคลัง

          1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

มีสถานะการเงิน ดังน้ี

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 27,271,990.57 บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 8,601,340.68 บาท

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 8,080,735.85 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00

บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

          1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท

     2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

           2.1 รายรับจริง จ านวน 37,377,174.20 บาท ประกอบด้วย

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

19,821,011.43  บาท

16,484,724.00  บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทุน

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดเงินอุดหนุน

463,893.15  บาท

421,423.30  บาท

67,048.04  บาท

19,256.00  บาท

99,818.28  บาท

0.00  บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

ผู้บริหารท้องถ่ินองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย    จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้

ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

หมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ ใบอนุญาต

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย

           บัดน้ี ถึงเวลาท่ีผู้บริหารท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อยอีกคร้ังหน่ึง   ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี 



          2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 159,848.00 บาท

          2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 29,504,448.29 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จ านวน

งบบุคลากร จ านวน

งบด าเนินงาน จ านวน

งบลงทุน จ านวน

งบเงินอุดหนุน จ านวน

งบรายจ่ายอ่ืน จ านวน

          2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 61,400.00 บาท

          2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี จ านวน 2,918,600.00 บาท

          2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท

          2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

1,361,000.00  บาท

0.00  บาท

9,829,489.00  บาท

11,154,422.00  บาท

6,529,837.29  บาท

629,700.00  บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 353,234.76 710,000.00 2,050,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

632,130.60 632,600.00 667,900.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 172,386.93 175,000.00 170,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

18,028.00 25,000.00 18,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,000.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,185,780.29 1,552,600.00 2,915,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 23,966,012.97 25,497,400.00 23,584,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,966,012.97 25,497,400.00 23,584,100.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 21,701,534.00 22,850,000.00 23,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,701,534.00 22,850,000.00 23,500,000.00

รวม 46,853,327.26 49,900,000.00 50,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2563

ประมาณการ
ป 2564

ประมาณการ
ป 2565

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,680,963.66 15,044,939.00 15,521,045.00

งบบุคลากร 14,761,449.00 16,536,360.00 17,715,440.00

งบดําเนินงาน 10,081,851.52 10,522,001.00 8,576,365.00

งบลงทุน 2,437,000.00 5,612,700.00 5,828,950.00

งบเงินอุดหนุน 2,095,960.00 2,184,000.00 2,358,200.00

รวมจายจากงบประมาณ 41,057,224.18 49,900,000.00 50,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลดอนข่อย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริหารส่วนตําบลดอนข่อย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,357,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,783,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,006,795

แผนงานสาธารณสุข 632,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 932,720

แผนงานเคหะและชุมชน 2,761,020

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 95,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,811,320

แผนงานการเกษตร 10,000

แผนงานการพาณิชย 20,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,521,045

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 50,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,521,045 15,521,045
    งบกลาง 15,521,045 15,521,045

รวม 15,521,045 15,521,045

หน้า : 1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,837,780 498,320 2,136,180 355,320 12,827,600
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,507,480 0 0 0 3,507,480

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,330,300 498,320 2,136,180 355,320 9,320,120

งบดําเนินงาน 3,082,000 7,000 411,800 0 3,500,800
    คาตอบแทน 674,000 0 26,800 0 700,800

    คาใช้สอย 1,170,000 7,000 220,000 0 1,397,000

    คาวัสดุ 630,000 0 130,000 0 760,000

    คาสาธารณูปโภค 608,000 0 35,000 0 643,000

งบลงทุน 927,800 0 100,900 0 1,028,700
    คาครุภัณฑ 927,800 0 100,900 0 1,028,700

รวม 13,847,580 505,320 2,648,880 355,320 17,357,100

หน้า : 2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 150,000 150,000
    คาใช้สอย 150,000 150,000

งบลงทุน 2,633,000 2,633,000
    คาครุภัณฑ 2,633,000 2,633,000

รวม 2,783,000 2,783,000

หน้า : 3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,375,580 0 2,375,580
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,375,580 0 2,375,580

งบดําเนินงาน 101,100 2,298,665 2,399,765
    คาตอบแทน 41,100 0 41,100

    คาใช้สอย 60,000 1,080,860 1,140,860

    คาวัสดุ 0 1,217,805 1,217,805

งบลงทุน 52,050 141,200 193,250
    คาครุภัณฑ 52,050 141,200 193,250

งบเงินอุดหนุน 0 2,038,200 2,038,200
    เงินอุดหนุน 0 2,038,200 2,038,200

รวม 2,528,730 4,478,065 7,006,795

หน้า : 4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 312,000 312,000
    คาตอบแทน 144,000 144,000

    คาใช้สอย 18,000 18,000

    คาวัสดุ 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน 320,000 320,000
    เงินอุดหนุน 320,000 320,000

รวม 632,000 632,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 921,720 921,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 921,720 921,720

งบดําเนินงาน 11,000 11,000
    คาตอบแทน 4,000 4,000

    คาใช้สอย 7,000 7,000

รวม 932,720 932,720

หน้า : 5/9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 728,220 728,220
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 728,220 728,220

งบดําเนินงาน 1,854,800 1,854,800
    คาตอบแทน 104,800 104,800

    คาใช้สอย 865,000 865,000

    คาวัสดุ 880,000 880,000

    คาสาธารณูปโภค 5,000 5,000

งบลงทุน 178,000 178,000
    คาครุภัณฑ 178,000 178,000

รวม 2,761,020 2,761,020

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 20,000 50,000 70,000
    คาใช้สอย 20,000 50,000 70,000

รวม 20,000 50,000 70,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 70,000 25,000 95,000
    คาใช้สอย 60,000 25,000 85,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 70,000 25,000 95,000

หน้า : 7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 862,320 0 862,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 862,320 0 862,320

งบดําเนินงาน 153,000 0 153,000
    คาตอบแทน 138,000 0 138,000

    คาใช้สอย 15,000 0 15,000

งบลงทุน 0 1,796,000 1,796,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 1,796,000 1,796,000

รวม 1,015,320 1,796,000 2,811,320
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000

หน้า : 8/9



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 20,000 20,000
    คาวัสดุ 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

หน้า : 9/9



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย
อ าเภอก าแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

               โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอ านาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87

 จึงตราข้อบัญญัติข้ึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อยและโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหาร

ส่วนต าบลดอนข่อย

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ น้ีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ น้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 50,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป เป็น

จ านวนรวมท้ังส้ิน 50,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังน้ี
แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 17,357,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,783,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 7,006,795

แผนงานสาธารณสุข 632,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 932,720

แผนงานเคหะและชุมชน 2,761,020

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                            95,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,811,320

แผนงานการเกษตร 10,000

แผนงานการพาณิชย์ 20,000

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 15,521,045
งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 50,000,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังน้ี

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0



    ว่าท่ีร้อยโท

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ

ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อยมีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติน้ี

ประกาศ ณ วันท่ี ......................................................................

    (นายวีระศักด์ิ  ศักด์ิสกุลพรชัย)

ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลดอนข่อย

  (อรรถชล  ทรัพย์ทวี)

      ต าแหน่ง นายอ าเภอก าแพงแสน

     อนุมัติ



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565
องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,156,785.21 5,186.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 87,374.00 10,846.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 0.00 192,746.76 500,000.00 280.00 % 1,900,000.00
     ภาษีป้าย 139,580.00 144,456.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,383,739.21 353,234.76 710,000.00 2,050,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,513.20 1,484.10 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 445,782.00 463,603.00 480,000.00 4.17 % 500,000.00
     คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานที่
จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 5,200.00 5,500.00 -9.09 % 5,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 9,154.25 65,103.50 50,000.00 30.00 % 65,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,090.00 1,150.00 1,600.00 -37.50 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,500.00
     คาปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

73,800.00 93,150.00 90,000.00 0.00 % 90,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,460.00 1,540.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:05 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 140.00 900.00 1,000.00 -10.00 % 900.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 532,939.45 632,130.60 632,600.00 667,900.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 179,335.50 172,386.93 175,000.00 -2.86 % 170,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 179,335.50 172,386.93 175,000.00 170,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 22,156.00 18,028.00 25,000.00 -28.00 % 18,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 22,156.00 18,028.00 25,000.00 18,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผูอุทิศให 10,004.00 10,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 10,004.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 773,643.78 773,956.19 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,596,685.32 8,915,769.88 9,191,400.00 -4.74 % 8,756,100.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 5,412,665.61 5,274,607.56 6,000,000.00 -13.33 % 5,200,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 378,583.04 306,559.32 480,000.00 -37.50 % 300,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 6,573,626.73 5,700,237.52 6,500,000.00 -12.31 % 5,700,000.00
     คาภาคหลวงแร 50,505.18 47,569.76 46,000.00 2.17 % 47,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 71,066.42 73,471.74 70,000.00 4.29 % 73,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

3,089,462.00 2,865,481.00 2,500,000.00 12.00 % 2,800,000.00

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:05 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 4,110.00 8,360.00 10,000.00 -20.00 % 8,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,950,348.08 23,966,012.97 25,497,400.00 23,584,100.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป 20,572,719.00 21,701,534.00 22,850,000.00 2.84 % 23,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 20,572,719.00 21,701,534.00 22,850,000.00 23,500,000.00
รวมทุกหมวด 48,651,241.24 46,853,327.26 49,900,000.00 50,000,000.00

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:05 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย

อําเภอกําแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 50,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,050,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 1,900,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยคาดวาจะสามารถ
จัดเก็บภาษีได้ตามเกณฑ

ภาษีป้าย จํานวน 150,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 667,900 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จําหนาย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:30 หน้า : 1/4



คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 65,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการรับไว้ โดยดูยอดรายรับจากปที่ผานมา
เป็นเกณฑ

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้เทาปที่ผานมา 

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,500 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 900 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 170,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 170,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:30 หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 18,000 บาท
รายได้จากประปา จํานวน 18,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,584,100 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้เทากับปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,756,100 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 5,200,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,700,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:30 หน้า : 3/4



คาภาคหลวงแร จํานวน 47,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 73,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 2,800,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 8,000 บาท

ประมาณการไว้ต่ํากวาปที่ผานมา โดยใช้ยอดรายรับจริง
ปที่แล้วเป็นเกณฑ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 23,500,000 บาท

ประมาณการไว้สูงกวาปที่ผานมา โดยคาดวาจะสามารถได้รับ
เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจ
ถายโอนได้ตามเกณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:44:30 หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 238,170 213,852.66 254,040 -11.22 % 225,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 9,922 10,350 1.26 % 10,480

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,610,400 9,025,400 10,105,200 4.18 % 10,527,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,766,500 1,950,400 2,659,200 -0.27 % 2,652,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 32,000 32,500 60,000 0 % 60,000

เงินสํารองจาย 449,900 197,489 588,369 96.07 % 1,153,625

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 529,800

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 132,000

เงินคารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ 0 0 0 100 % 5,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารสวนตําบลดอนขอย
อําเภอกําแพงแสน    จังหวัดนครปฐม

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 1/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ในระดับตําบลดอนขอย

140,000 0 175,000 0 % 175,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 100 % 50,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

244,450 251,400 555,780 -100 % 0

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ 0 0 132,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 11,491,420 11,680,963.66 14,594,939 15,521,045
รวมงบกลาง 11,491,420 11,680,963.66 14,594,939 15,521,045
รวมงบกลาง 11,491,420 11,680,963.66 14,594,939 15,521,045

รวมแผนงานงบกลาง 11,491,420 11,680,963.66 14,594,939 15,521,045
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 532,080 532,080 -100 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 532,080

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 45,600 45,600 0 % 45,600

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 45,600 45,600 0 % 45,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 2/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 90,720 90,720 0 % 90,720

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

2,664,000 2,754,704 2,713,480 2.95 % 2,793,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,348,720 3,468,704 3,427,480 3,507,480
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,033,000 2,860,997 2,845,780 -6.74 % 2,653,920

เงินประจําตําแหนง 252,000 209,548 152,000 65.79 % 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,179,960 3,153,070 3,335,240 -9.65 % 3,013,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 305,892 288,330 299,460 37.27 % 411,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,770,852 6,511,945 6,632,480 6,330,300
รวมงบบุคลากร 10,119,572 9,980,649 10,059,960 9,837,780

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

31,140 12,300 20,000 2,900 % 600,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คาเชาบ้าน 48,000 53,806 6,000 500 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 3/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 8,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,800 8,900 12,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 86,940 75,006 68,800 674,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 571,087 602,650 720,000 -13.89 % 620,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 80,240 26,180 85,000 -41.18 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาจัดซื้อพวงมาลา กระเช้าดอกไม้ ของขวัญ 
ของรางวัล หรือเงินรางวัลในการจัด
กิจกรรมที่มีความจําเป็นและเหมาะสม

0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการจัดฝึกอบรมคัดแยกขยะ 
ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 17,520 30,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการจัดฝึกอบรมตามปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 10,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 41,436 59,460 85,000 -52.94 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 4/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายสําหรบการเลือกตั้งตามที่คณะ
กรรมการการเลือกตั้งกําหนด กรณีครบ
วาระ ยุบสภา

7,000 0 0 0 % 0

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ และพวงมาลา 2,000 4,000 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 60,000

โครงการเลือกตั้งตามพรบ.เลือกตั้ง 0 0 500,000 -40 % 300,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

57,000 0 0 0 % 0

โครงการสํารวจข้อมูลและขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า

3,492 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 248,770 90,080 115,000 -13.04 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,011,025 799,890 1,555,000 1,170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 131,921 85,232 100,000 10 % 110,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 21,810 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 44,970 26,205 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 1,786.9 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 8,300 39,000 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 140,745.5 218,594.5 300,000 0 % 300,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 5/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 134,320 112,220 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 462,043.4 503,061.5 650,000 630,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 308,588.43 318,840.99 400,000 15 % 460,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,113 5,713 10,000 0 % 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 2,692.21 2,592.47 3,000 0 % 3,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 115,646.06 123,135.6 135,000 -3.7 % 130,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 433,039.7 450,282.06 548,000 608,000
รวมงบดําเนินงาน 1,993,048.1 1,828,239.56 2,821,800 3,082,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องอุปกรณ์อานบัตรแบบอเนกประสงค์ 7,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 13,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 0 90,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
(แบบติดผนัง)

0 0 21,000 222.86 % 67,800

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 3,000 100 % 6,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 6/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บานเลื่อน
กระจก

0 23,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก 0 0 7,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ห้องประชุมสภา อบต. 24,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะหมูบูชา 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,140,000 0 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 854,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 28,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเลื่อยโซยนต์ 19,960 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 63,600 0 85,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 16,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 7/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

15,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ 0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,318,160 135,100 141,000 927,800
รวมงบลงทุน 2,318,160 135,100 141,000 927,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปรับปรุงห้องสมุดให้มีชีวิต 50,000 0 0 0 % 0

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 320,000 0 0 0 % 0

โครงการอุดหนุนการดําเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชน
ของ อําเภอกําแพงแสน

6,677.78 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 376,677.78 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 376,677.78 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 14,807,457.88 11,943,988.56 13,022,760 13,847,580
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 231,080

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 8/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 267,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 498,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 498,320

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 7,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 7,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 505,320
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,414,264 1,488,780 1,566,420 6.86 % 1,673,940

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 209,040 220,020 231,060 6.57 % 246,240

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 9/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 133,295 158,520 164,760 5.61 % 174,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 6,044 900 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,804,643 1,910,220 2,004,240 2,136,180
รวมงบบุคลากร 1,804,643 1,910,220 2,004,240 2,136,180

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 18,500 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 26,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 21,219.75 16,908 33,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 39,719.75 16,908 63,000 26,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 68,646 548,512.8 265,000 -43.4 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 23,328 6,560 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 10/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,400 7,600 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 96,374 562,672.8 325,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 38,388 51,214.9 80,000 -12.5 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,860 86,236 65,000 -7.69 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 67,248 137,450.9 145,000 130,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 3,885 29,132 50,000 -30 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,885 29,132 50,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 207,226.75 746,163.7 583,000 411,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 10,350 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 0 0 0 100 % 87,500

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 5,900

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 11/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 29,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 
แบบแครยาว

0 22,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 0 13,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,250 36,000 0 100,900
รวมงบลงทุน 40,250 36,000 0 100,900

รวมงานบริหารงานคลัง 2,052,119.75 2,692,383.7 2,587,240 2,648,880
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 16,859,577.63 14,636,372.26 15,610,000 17,357,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 12/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายโครงการป้องกันและเตรียมรับ
เหตุการณ์ด้านสาธารณภัย

80,000 39,500 0 0 % 0

คาใช้จายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจําองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น 

0 0 50,000 -100 % 0

คาใช้จายโครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนา
ศักยภาพ อปพร.

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 80,000 39,500 150,000 0
รวมงบดําเนินงาน 80,000 39,500 190,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 13/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 80,000 39,500 190,000 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาล

0 0 0 100 % 80,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนาศักยภาพ 
อปพร.

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 150,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 2,633,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,633,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,633,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 2,783,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 14/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 80,000 39,500 190,000 2,783,000
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 558,960 592,440 1,429,020 -9.25 % 1,296,840

เงินประจําตําแหนง 84,000 84,000 268,800 0 % 268,800

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 687,268 714,000 725,040 2.3 % 741,720

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 83,868 76,140 72,000 -5.25 % 68,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,414,096 1,466,580 2,494,860 2,375,580
รวมงบบุคลากร 1,414,096 1,466,580 2,494,860 2,375,580

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 41,100

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,000 27,000 27,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 17,000 27,000 27,000 41,100

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 15/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 38,800 50,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 1,380 50,000 -60 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

1,185,030 1,187,080 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,185,030 1,227,260 100,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,611 29,902 30,000 -100 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 29,920 40,000 -100 % 0

คาอาหารเสริม (นม) 548,656.16 891,188.26 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 577,267.16 951,010.26 70,000 0
รวมงบดําเนินงาน 1,779,297.16 2,205,270.26 197,000 101,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 0 20,900 0 100 % 3,450

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 16/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 224,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน
กระจก

0 23,600 0 100 % 23,600

จัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 2,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 0 15,000 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 0 27,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

จัดซื้อถังดับเพลิง 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 15,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

7,700 0 0 100 % 15,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,600 95,900 224,000 52,050
รวมงบลงทุน 23,600 95,900 224,000 52,050

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 17/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 1,880,560 1,777,960 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,880,560 1,777,960 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 1,880,560 1,777,960 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 5,097,553.16 5,545,710.26 2,915,860 2,528,730
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 1,001,970 7.87 % 1,080,860

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,001,970 1,080,860
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,187,805

คาอาหารเสริม (นม) 0 0 1,081,831 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,081,831 1,217,805

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 18/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดําเนินงาน 0 0 2,083,801 2,298,665
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 101,200

จัดซื้อพัดลม 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 141,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านดอนขอย

0 0 28,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านดอนทอง

0 0 21,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านบอน้ําจืด

0 0 49,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา

0 0 63,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 161,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 161,000 141,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 19/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

คาอาหารกลางวันโรงเรียน 0 0 1,864,000 1.62 % 1,894,200

โครงการอุดหนุนการจัดการศึกษาให้แก
โรงเรียนในพื้นที่ตําบลดอนขอย

0 0 0 100 % 144,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,864,000 2,038,200
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,864,000 2,038,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 4,108,801 4,478,065
รวมแผนงานการศึกษา 5,097,553.16 5,545,710.26 7,024,661 7,006,795

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 144,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 144,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 9,084 18,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 20/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 57,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 66,084 18,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 84,560 64,000 50,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 23,135 100,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 84,560 87,135 150,000 0
รวมงบดําเนินงาน 84,560 153,219 312,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 318,000 320,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 318,000 320,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 318,000 320,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 84,560 471,219 632,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 21/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 312,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 22/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 320,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 632,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 84,560 471,219 632,000 632,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 734,640

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 187,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 921,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 921,720

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 23/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 4,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 7,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 11,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 932,720
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 932,720

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 879,286 927,540 978,180 -76.38 % 231,060

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 24/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 436,694 424,680 465,120 4.31 % 485,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,900 9,780 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,376,880 1,404,000 1,497,300 728,220
รวมงบบุคลากร 1,376,880 1,404,000 1,497,300 728,220

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

99,950 115,500 100,000 0 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 77,000 84,000 96,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 4,800

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 23,969 17,938 37,400 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 200,919 217,438 243,400 104,800
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,843,124.98 2,435,700 2,426,000 -67.02 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 25/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,252 3,980 50,000 -90 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 9,380 8,550 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,878,756.98 2,448,230 2,526,000 865,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 47,573 8,146 50,000 -40 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 4,300 50,000 -80 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 2,746,316 2,302,620 2,200,000 -63.64 % 800,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,980 64,560 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 2,813,869 2,379,626 2,350,000 880,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 4,893,544.98 5,045,294 5,124,400 1,854,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 8,050 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 26/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 0 100 % 22,600

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 0 0 100 % 51,600

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น 0 0 14,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 0 0 0 100 % 30,600

จัดซื้อไม้สต๊าฟ 0 0 0 100 % 3,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 40,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 16,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 54,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 48,050 0 14,700 178,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนทอง หมูที่ 1

492,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 492,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 540,050 0 14,700 178,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 6,810,474.98 6,449,294 6,636,400 2,761,020

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 27/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,810,474.98 6,449,294 6,636,400 2,761,020
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 20,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 28/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดฝึกอบรมคัดแยกขยะ ระดับครัว
เรือน ระดับชุมชน 
และองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดฝึกอบรมตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 30,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 30,000 50,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 30,000 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 330,340 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 29/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาและจัดสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขันในรายการตาง ๆ 

29,680 0 0 0 % 0

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬาที่
หนวยงานอื่นจัดขึ้น

0 64,165 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 360,020 64,165 0 0
รวมงบดําเนินงาน 360,020 64,165 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

360,020 64,165 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 30/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬาที่
หนวยงานอื่นจัดขึ้น

0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 70,000 70,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 70,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 31/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดํา

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแหธง 
หมูที่ 7,8

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 25,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 0 25,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 360,020 64,165 70,000 95,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 820,320

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 32/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจําตําแหนง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 862,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 862,320

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 108,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 138,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 15,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 153,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 1,015,320

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 33/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างหอกระจายขาวบ้านดอน
ทอง หมูที่ 2

0 0 0 100 % 195,000

โครงการกอสร้างอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา

0 0 0 100 % 496,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก (เส้นหน้าหมูบ้าน) 
หมูที่ 5

0 0 0 100 % 285,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็ก (เส้นหมูที่ 15,3,16) หมูที่ 15

0 0 0 100 % 456,000

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กข้ามคลองลาดเตาดํา หมูที่ 1

0 0 0 100 % 364,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านคลองตะลุ้ง หมูที่ 8

0 300,000 483,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนทอง หมูที่ 1

0 0 446,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านดอนมะกอก หมูที่ 5

0 0 446,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 34/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านทองสะอาด หมูที่ 15

0 479,000 460,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านไผเจริญทอง หมูที่ 16

0 479,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านโพธิ์ศรี หมูที่ 10

0 0 368,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านใหมโพธิ์ศรี หมูที่ 11

0 428,000 149,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกบดอัดบ้าน
ดอนมะกอก หมูที่ 5

0 484,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้าน
สะอาดพัฒนา หมูที่ 12

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างหอถังประปาบ้านดอนทอง 
หมูที่ 2

0 0 360,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างหอถังประปาบ้านต้น
สําโรงพัฒนา หมูที่ 14

0 0 360,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างหอถังประปาบ้านใหมไผ
เจดีย์ หมูที่ 13

0 0 360,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างอาคารที่จอดรถที่ทํา
การอบต.ดอนขอย

0 0 250,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านดอนขอย (สองฝั่งถนน) หมูที่ 4

0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 35/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านดอนขอย (เส้นกลางหมูบ้าน) หมู
ที่ 4

0 0 330,000 -100 % 0

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริม
เหล็กบ้านไผเจริญทอง หมูที่ 16

0 0 300,000 -100 % 0

เงินชดเชยคางานกอสร้าง 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,170,000 5,072,000 1,796,000
รวมงบลงทุน 0 2,170,000 5,072,000 1,796,000

รวมงานก่อสร้าง 0 2,170,000 5,072,000 1,796,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,170,000 5,072,000 2,811,320

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 1,650 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,650 0 20,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 1,650 0 20,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,650 0 20,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,650 0 20,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 36/37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานกิจการประปา 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 20,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 40,785,255.77 41,057,224.18 49,900,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:33 หน้า : 37/37



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย

อําเภอกําแพงแสน   จังหวัดนครปฐม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,521,045 บาท
งบกลาง รวม 15,521,045 บาท

งบกลาง รวม 15,521,045 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 225,540 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,480 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,527,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตําบลดอนขอย

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,652,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้พิการตําบลดอนขอย

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดสตําบลดอนขอย

เงินสํารองจาย จํานวน 1,153,625 บาท

เพื่อจายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีป้องกัน
และยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือ
กรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
สวนรวม

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:10 หน้า : 1/45



รายจายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตําบลดอนขอย จํานวน 175,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ตําบลดอนขอย

เงินคารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคารักษาพยาบาลผู้รับบํานาญ

เงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยพิเศษผู้รับบํานาญ

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 529,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลดอนขอย

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,847,580 บาท

งบบุคลากร รวม 9,837,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,507,480 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 532,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือน จํานวน 3 อัตรา 
รายละเอียดดังนี้
1) ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 21,120 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บาท
2) ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บาท

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:10 หน้า : 2/45



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนง จํานวน 3 อัตรา 
รายละเอียดดังนี้
1) ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,900 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท
2) ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 950 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษ จํานวน 3 อัตรา 
รายละเอียดดังนี้
1) ตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,900 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท
2) ตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 950 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 90,720 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนให้แกเลขานุการนายก
องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย จํานวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท จํานวน 12 เดือน

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:10 หน้า : 3/45



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 2,793,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทน ให้แก ประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภาและเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล
รายละเอียดดังนี้
1) ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บาท
2) รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,500 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท
3) สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 27 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,449,440 บาท
4) เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
จํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,330,300 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,653,920 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 6 อัตรา
ได้แก ปลัดอบต. รองปลัดอบต. หัวหน้าสํานักปลัด นิติกร
นักทรัพยากรบุคคล เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวาด้วยเงินเดือน 
และเงินประจําตําแหนงสําหรับตําแหนงในสายงานผู้บริหาร 
จํานวน 3 อัตรา ดังนี้
1) ปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
2) รองปลัดองคการบริหารสวนตําบล 
3) หัวหน้าสํานักปลัด

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 4/45



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 3,013,320 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก 
และอื่น ๆ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 411,060 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป และเงินเพิ่มอื่น ๆ

งบดําเนินงาน รวม 3,082,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 674,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย เชน คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งท้องถิ่น เงินประโยชนตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ และอื่น ๆ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/เชาซื้อบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกคาเชาบ้านได้ตามระเบียบ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 5/45



ค่าใช้สอย รวม 1,170,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 620,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล
- เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- เพื่อจายเป็นคาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมา เชน การตัดหญ้า ตัดต้นไม้ ตกแตงไหล
ถนน รักษาความสะอาดคูคลอง หรือจ้างเหมาบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานตามภารกิจของ อบต. และอื่นๆ 
 - เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาแรงงานซอมแซมเกี่ยวกับที่ดินและสิ่ง
กอสร้าง เชน ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก สํานักงาน อบต. และอื่น ๆ 

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
ตรวจงาน/เยี่ยมชมงานขององคการบริหารสวนตําบล และอื่นๆ
- เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายหรือ 
ระเบียบหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย จังหวัด อําเภอ 
อบต. และอื่น ๆ 
- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี หรือในสําคัญ
ของทางราชการ เชน วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา 
และอื่น ๆ 

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 6/45



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.
และอื่น ๆ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

โครงการเลือกตั้งตามพรบ.เลือกตั้ง จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการเลือกตั้งตาม พรบ.
เลือกตั้ง เชน คาจัดการเลือกตั้งนายกองคการบริหารสวนตําบล
และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลในกรณีครบวาระ 
กรณียุบสภาหรือกรณีแทนตําแหนงวาง กรณีคณะกรรมการ
เลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม และกรณีอื่นๆ
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1705
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 1/2564

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 7/45



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน 
เครื่องถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องปรับอากาศ 
เครื่องตัดหญ้า เครื่องพิมพ และอื่น ๆ 
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่น เชน 
หลอดไฟ การย้ายหม้อแปลง เดินสายไฟภายในบริเวณอาคาร
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และที่ทําการ อบต. และวัสดุอื่น ๆ 
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงซอมแซมยานพาหนะ เชน 
รถจักรยานยนต รถยนต รถบรรทุกขยะ และอื่น ๆ 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน 
กระดาษ ปากกา ดินสอ  ยางลบ แฟ้ม ตรายาง กาว ธงชาติ 
ตลับผงหมึกเครื่องถายเอกสาร สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อ น้ําดื่ม 
พวงมาลัย พวงมาลา พาพุม กรวยดอกไม้ และอื่น ๆ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาอุปกรณสําหรับไฟฟ้า เชนสายไฟฟ้า หลอดไฟ 
ปลั๊กไฟฟ้า ไมโครโฟน เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า กลองรับสัญญาณ 
และอื่น ๆ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน แปรง ไม้กวาด 
แก้วน้ํา ถ้วยชาม ช้อนส้อม เขง ถัง จาน ถังขยะแบบขาตั้ง
ถังขยะแบบล้อลาก และอื่น ๆ

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง เชน ไม้ ค้อน คีม ทินเนอร ชะแลง สี
ปูนซีเมนต จอบ กระเบื้อง ตลับเมตร สังกะสี ทราย แปรงทาสี
ยางมะตอยสําเร็จรูป และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 8/45



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณเกี่ยวกับยานพาหนะและขนสง  
เชน ยางรถยนต น้ํามันเบรก หัวเทียน ฟิลมกรองแสง กันชน
รถยนต หม้อน้ํารถยนต เบาะรถยนต พวงมาลัย และอื่น ๆ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น สําหรับใช้กับ
รถยนต รถจักรยานยนต เครื่องตัดหญ้า เครื่องพนหมอกควัน
ที่ปฏิบัติภารกิจของ อบต. เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล 
น้ํามันเบนซิน น้ํามันหลอลื่น น้ํามันเครื่อง และอื่น ๆ

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย สําหรับผู้ปฏิบัติงานภารกิจของ
อบต. เชน เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า 
เข็มขัด หมวก เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ และอื่น ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพ อุปกรณบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมาส 
และอื่น ๆ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 608,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 460,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าของที่ทําการองคการบริหาร
สวนตําบลดอนขอย ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และที่จําเป็นอื่น ๆ

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 4 ศูนย

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 9/45



คาบริการโทรศัพท จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโทรศัพทสําหรับใช้ในราชการ อบต. และรวมถึง
คาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการ และคาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการ
ใช้บริการ

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต รวมถึง
คาสื่อสารอื่น ๆ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว และ
คาใช้จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายสําหรับคาเชาพื้นที่เว็บไซตของ อบต.
หรือคาใช้จายอื่นที่เกี่ยวข้อง

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 10/45



งบลงทุน รวม 927,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 927,800 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน (แบบติดผนัง) จํานวน 67,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
(ราคารวมคาติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู
2) ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น 
ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
    (1) แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว
         ทอทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร
         สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
(8) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(กรณีต้องการแสดงคาติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 – 24,000 บีทียู 3,000 บาท
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 11/45



จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร แบบ 20 ชอง  
จํานวน 2 ตู้ โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ขนาดไมน้อยกวา 92 (กว้าง) x 31 (ลึก) x 95 (สูง) ซม.
2) ผานการล้าง และพนกันสนิม
3) ชองเก็บแฟ้มเอกสาร 2 ชั้น 20 ชอง สําหรับเก็บแฟ้ม
เอกสารสันกว้าง 3 นิ้ว
4) มีล้อเลื่อนไนลอนคู 4 ล้อ
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 854,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) (แบบดับเบิ้ลแค็บ) 
ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา2,400 ซีซี 
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 110 กิโลวัตต 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) เป็นกระบะสําเร็จรูป
2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลําดับ 12

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 505,320 บาท
งบบุคลากร รวม 498,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 498,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 231,080 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 1 อัตรา
คือ นักวิเคราะหนโยบายและแผน

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 12/45



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 267,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก 
และอื่น ๆ

งบดําเนินงาน รวม 7,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 7,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และอื่น ๆ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

งานบริหารงานคลัง รวม 2,648,880 บาท
งบบุคลากร รวม 2,136,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,136,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,673,940 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 5 อัตรา
ได้แก ผู้อํานวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานพัสดุ ฯลฯ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 13/45



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวาด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหนงในสายงานผู้บริหาร จํานวน 1 อัตรา  
คือ ผู้อํานวยการกองคลัง

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 246,240 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างลูกจ้างประจํา พร้อมทั้งปรับปรุงคาจ้าง
ประจํา เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 1 อัตรา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 174,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก 
และอื่น ๆ

งบดําเนินงาน รวม 411,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 26,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ
- เพื่อจายเป็นคาโฆษณา และเผยแพรประชาสัมพันธ
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง
- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาคัดลอกและปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสิน 

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 14/45



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑหรือ
ทรัพยสินอื่น เชน คอมพิวเตอร ตู้เก็บเอกสาร และวัสดุอื่น ๆ 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน 
กระดาษ ปากกา ดินสอ  ยางลบ แฟ้ม ตรายาง กาว
สมุดบัญชี ซองเอกสาร กระดาษ ตลับผงหมึก ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพ อุปกรณบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมาส 
และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 15/45



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร 
คาเชาตู้ไปรษณีย คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ GFMIS
และอื่น ๆ

งบลงทุน รวม 100,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร จํานวน 87,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว – ดํา) ความเร็ว 20 แผนตอนาที 
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ํา
2) เป็นระบบมัลติฟังกชั่น
3) เป็นระบบกระดาษธรรมดํา ชนิดหมึกผง ยอ – ขยายได้
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จํานวน 5,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 
จํานวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) มีมือจับชนิดบิด
2) มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 16/45



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 
ไมน้อยกวา 27 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที(ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษขนาด A4 
ไมน้อยกวา 15 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที(ipm)
- สามารถแสกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการแสกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200x600
หรือ 600x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาได้ทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ
10/100 Base-T หรือดีกวาจํานวนไมน้อยกวา 1ชองหรือสามารถ
ใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 100 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 17/45



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 1 อัตรา
คือ นักวิชาการตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 2,783,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติ
เหตุทางถนนในชวงเทศกาลวันสงกรานต วันขึ้นปีใหม เชน 
คาเต็นท อาหารและเครื่องดื่มสําหรับบริการประชาชน ฯลฯ
- ตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 40 ลําดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น หลักสูตรทบทวน 
ตามหลักสูตรที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกําหนด
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ 2563 
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
หน้าที่ 2 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 18/45



โครงการฝึกอบรมทบทวนพัฒนาศักยภาพ อปพร. จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการฝึกอบรม อปพร. อบต.ดอนขอย 
ทบทวนและพัฒนาศักยภาพ เชน การป้องกันอัคคีภัย ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด ความเคลื่อนไหวด้านความมั่นคง และการ
รักษาความสงบภายใน เป็นต้น
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 55 ลําดับที่ 1

งบลงทุน รวม 2,633,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,633,000 บาท
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 2,633,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 6,000 ซีซี หรือกําลังเครื่องยนต
สูงสุดไมต่ํากวา 170 กิโลวัตต แบบบรรทุกน้ํา
โดยมีลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
(1) จุน้ําได้ไมน้อยกวา 6,000 ลิตร
(2) น้ําหนักของรถรวมน้ําหนักบรรทุกไมต่ํากวา 12,000 กิโลกรัม
(3) เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) แก้ไขครั้ง
ที่ 1/2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,528,730 บาท

งบบุคลากร รวม 2,375,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,375,580 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,296,840 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ ให้แก
นักวิชาการศึกษา ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 19/45



เงินประจําตําแหนง จํานวน 268,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนง และเงินวิทยฐานะของผู้มีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 741,720 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนครูผู้ดูแลเด็กและพนักงานจ้างทั่วไป

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 68,220 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป

งบดําเนินงาน รวม 101,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 41,100 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 41,100 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล
หรือผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 20/45



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

งบลงทุน รวม 52,050 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 52,050 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3,450 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัว
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ได้แก 
- ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จํานวน 2 ตัว)
- ศพด.บ้านดอนขอย (จํานวน 1 ตัว)
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ขนาดไมน้อยกวา 57 (กว้าง) x 63 (ลึก) x 87 (สูง) ซม.
2) ปรับระดับสูงต่ําด้วยระบบไฮโดรลิค
3) ขาเป็นไฟเบอรตัน
4) มีกระดูกกลางล้อ 5 แฉก
5) ที่นั่งเป็นเบาะหนัง
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อนกระจก จํานวน 23,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อนกระจก
จํานวน 4 ตู้ สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ได้แก 
- ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จํานวน 2 ตู้)
- ศพด.บ้านดอนขอย (จํานวน 2 ตู้)
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ขนาดไมน้อยกวา 118.5(กว้าง) x 40.5(ลึก) x 88(สูง) ซม.
   (4 ฟุต)
2) มีแผนชั้นวาง 2 แผน สามารถปรับระดับได้
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 21/45



จัดซื้อโตะสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อโตะสํานักงาน 
จํานวน 4 ตัว สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ได้แก 
- ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จํานวน 2 ตัว)
- ศพด.บ้านบอน้ําจืด (จํานวน 1 ตัว)
- ศพด.บ้านดอนขอย (จํานวน 1 ตัว)
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ขนาดไมน้อยกวา 60(กว้าง) x 120(ยาว) x 75(สูง) ซม.
2) มีลิ้นชัก 2 ลิ้นชัก 
3) มีกุญแจสามารถล็อคได้
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 22/45



ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จํานวน 2 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- เป็นอุปกรณที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A4 
ไมน้อยกวา 27 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที(ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษขนาด A4 
ไมน้อยกวา 15 หน้าตอนาที(ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที(ipm)
- สามารถแสกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
- มีความละเอียดในการแสกนสูงสุดไมน้อยกวา 1,200x600
หรือ 600x1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถายสําเนาได้ทั้งสีและขาวดํา
- สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไมน้อยกวา 99 สําเนา
- สามารถยอและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ
10/100 Base-T หรือดีกวาจํานวนไมน้อยกวา 1ชองหรือสามารถ
ใช้งานผานเครือขายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 100 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 23/45



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,478,065 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,298,665 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,080,860 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,080,860 บาท

1) เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาจัดทําอาหารกลางวันสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย
อัตราคนละ 21 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 761,460 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 28 ลําดับที่ 2
2) เพื่อจายเป็นคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) สําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย 
จํานวน 4 ศูนย ในอัตราคนละ 1,700 บาทตอปี
เป็นเงิน 251,600 บาท 
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 28 ลําดับที่ 4
3) เพื่อจายเป็นคาหนังสือเรียนสําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย  อายุ 3 – 5 ปี 
ในอัตราคนละ 200 บาทตอปี เป็นเงิน 12,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลําดับที่ 6
4) เพื่อจายเป็นคาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย อายุ 3 – 5 ปี 
ในอัตราคนละ 200 บาทตอปี เป็นเงิน 12,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลําดับที่ 6
5) เพื่อจายเป็นคาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย อายุ 3 – 5 ปี 
ในอัตราคนละ 300 บาทตอปี เป็นเงิน 18,000 บาท
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลําดับที่ 6
6) เพื่อจายเป็นคากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสําหรับเด็กศูนยพัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบลดอนขอย อายุ 3 – 5 ปี 
ในอัตราคนละ 430 บาทตอปี เป็นเงิน 25,800 บาท
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
  ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 29 ลําดับที่ 6

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 24/45



ค่าวัสดุ รวม 1,217,805 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน 
กระดาษ ปากกา ดินสอ ผงหมึก แฟ้ม ตรายาง กาว 
ไม้บรรทัด  ยางลบ น้ําดื่มบริการประชาชน และอื่น ๆ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,187,805 บาท

1) เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เชน ไม้กวาด 
ถาด ผ้าปูที่นอน หมอน มุ้ง ผ้าหม ช้อนส้อม ถ้วยชาม แปรง
และอื่น ๆ
2) เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) 
   - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แกเด็กปฐมวัย
     ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองคการบริหารสวนตําบล
     ดอนขอย อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน
     เป็นเงิน 283,598 บาท 
   - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แกเด็กอนุบาล
     และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6 สังกัดโรงเรียน สพฐ. ได้แก
     โรงเรียนบ้านดอนทอง โรงเรียนวัดบอน้ําจืด และโรงเรียน
     วัดสระพัง อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน
     เป็นเงิน 864,207 บาท 
   - ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
     ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 25/45



งบลงทุน รวม 141,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 141,200 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 101,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน
(ราคารวมคาติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู
จํานวน 4 เครื่อง สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.
ได้แก - ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จํานวน 1 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านบอน้ําจืด (จํานวน 1 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านดอนทอง (จํานวน 1 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านดอนขอย (จํานวน 1 เครื่อง)
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู
2) ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น
    ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
    ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
    สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)
    นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้วเพื่อเป็นการประหยัด
    พลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคา
    ประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
    (1) แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ ดังนี้ สวิตช 1 ตัว
    ทอทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร
    สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
8) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(กรณีต้องการแสดงคาติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
ชนิดติดผนังขนาด 12,000-24,000 บีทียู 3,000 บาท
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 1/2564

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 26/45



จัดซื้อพัดลม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพัดลมติดผนัง พร้อมติดตั้ง
ขนาดไมน้อยกวา 16 นิ้ว จํานวน 20 เครื่อง
สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.
ได้แก - ศพด.บ้านสะอาดพัฒนา (จํานวน 5 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านบอน้ําจืด (จํานวน 5 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านดอนทอง (จํานวน 5 เครื่อง)
 - ศพด.บ้านดอนขอย (จํานวน 5 เครื่อง)
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) แก้ไขครั้งที่ 1/25654

งบเงินอุดหนุน รวม 2,038,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,038,200 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

คาอาหารกลางวันโรงเรียน จํานวน 1,894,200 บาท

เพื่อสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันให้กับนักเรียนชั้นอนุบาล
และนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1-6 สังกัดโรงเรียน สพฐ. 
ได้แก โรงเรียนบ้านดอนทอง  โรงเรียนวัดบอน้ําจืด และโรงเรียน
วัดสระพัง อัตราคนละ 21 บาท จํานวน 200 วัน
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/
  ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 90 ลําดับที่ 1

โครงการอุดหนุนการจัดการศึกษาให้แกโรงเรียนในพื้นที่ตําบลดอน
ขอย

จํานวน 144,000 บาท

เพื่อสนับสนุนงบประมาณสําหรับการจ้างบุคลากรครูให้แก
โรงเรียนวัดสระพังจํานวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 3/2563

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 27/45



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 632,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 312,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 144,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาสนับสนุนคาป่วยการสําหรับนักบริบาลท้องถิ่น
จํานวน 2 คน ๆ ละ 6,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น และการเบิกคาใช้จาย 
พ.ศ. 2562

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ เชน คาสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว
และขึ้นทะเบียนสัตวตามโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า เป็นต้น

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อถังขยะพลาสติก และอื่น ๆ

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อหน้ากากอนามัย ถุงมือ วัคซีน สารเคมี หรือ
อุปกรณที่จําเป็นอื่น ๆ เชน วัคซีนโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ
ในการฉีด เป็นต้น

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 28/45



งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 320,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 16 หมูบ้าน ๆ ละ 
20,000 บาท
- ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด 
ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31 ส.ค.2560 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 94 ลําดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 932,720 บาท

งบบุคลากร รวม 921,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 921,720 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 734,640 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ 
ให้แก นักพัฒนาชุมชน

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 187,080 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก 
และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 29/45



งบดําเนินงาน รวม 11,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 7,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และอื่น ๆ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 30/45



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,761,020 บาท

งบบุคลากร รวม 728,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 728,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 231,060 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 1 อัตรา
คือ เจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 485,160 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก 
และอื่น ๆ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป และอื่น ๆ

งบดําเนินงาน รวม 1,854,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 104,800 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแก
องคการบริหารสวนตําบลดอนขอย เชน เงินประโยชนตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 31/45



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 865,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 800,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมาบริการ คาจ้างออกแบบงานกอสร้าง 
ควบคุมอาคาร ถายพิมพเขียว หรือคาจ้างเหมาบริการอื่น ๆ เชน 
คาแรงงานกอสร้างหรือคาซอมแซมถนน คาจ้างปรับปรุงซอมแซม
ครุภัณฑ และอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และอื่น ๆ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 32/45



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 50,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ เชน 
เครื่องคอมพิวเตอร เครื่องถายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ 
และอื่น ๆ  
- เพื่อจายเป็นคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่น 
เชน ระบบประปา

ค่าวัสดุ รวม 880,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน กระดาษ แฟ้ม
ดินสอ ยางลบ ปากกา ภาพเขียน ตลับผงหมึกเครื่องถายเอกสาร 
และอื่น ๆ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อหลอดไฟ ฟิวส สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า
โทรโขง สวิตซไฟฟ้า เบรกเกอร และอื่น ๆ

วัสดุกอสร้าง จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุกอสร้าง เชน ค้อน ตะปู 
สี จอบ เสียม อิฐ ยางมะตอยสําเร็จรูป หินคลุก ดินถม ปูน 
ทราย สําหรับใช้ในการกอสร้างซอมแซมถนน อาคาร ครุภัณฑ 
และอื่น ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอร เชน ตลับผงหมึกสําหรับ
เครื่องพิมพ อุปกรณบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล เมาส 
และอื่น ๆ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร 
คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ GFMIS และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 33/45



งบลงทุน รวม 178,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 178,000 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จํานวน 22,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
(ราคารวมคาติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 
จํานวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดไมต่ํากวา 18,000 บีทียู
2) ราคาที่กําหนดเป็นราคาที่รวมคาติดตั้ง
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็น 
ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร 5
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวย
สงความเย็นและหนวยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
5) มีความหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัด
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
    (1) แบบแยกสวน ประกอบด้วยอุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว
  ทอทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร
  สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร
8) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
(กรณีต้องการแสดงคาติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)
ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 – 24,000 บีทียู 3,000 บาท
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 34/45



ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต จํานวน 51,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อรถจักรยานยนต ขนาด 110 ซีซี 
แบบเกียรอัตโนมัติ โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) ขนาดที่กําหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ํา
    (1) กรณีขนาดต่ํากวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี หรือขนาด
         เกินกวา ซีซี ที่กําหนดไมเกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต
         ตามขนาด ซีซี ที่กําหนดไว้
    (2) ราคาที่กําหนดไมรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน
    (3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐาน
         ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 35/45



ครุภัณฑสํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ จํานวน 30,600 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อจัดซื้อกล้องระดับ 
ขนาดกําลังขยาย 30 เทา จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
1) เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตั้ง
2) กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ
3) มีกําลังขยายไมน้อยกวา 30 เทา
4) ขนาดเส้นผาศูนยกลางของเลนสปากกล้องไมน้อยกวา 
    35 มิลลิเมตร
5) ขนาดความกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร
    ไมน้อยกวา 2.30 เมตร หรือ 1 องศา 20 ลิปดา
6) ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไมเกิน 2 เมตร
7) คาตัวคูณคงที่ 100
8) มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator ที่มีชวงการทํางาน
    ของระบบอัตโนมัติไมน้อยกวา + / - 12 ลิปดา
9) ความละเอียดในการทําระดับในระยะ 1 กิโลเมตร
    ไมเกิน + / - 2 มิลลิเมตร
10) ความไวของระดับน้ําฟองกลมไมเกินกวา 10 ลิปดา
     ตอ 2 มิลลิเมตร หรือไวกวา
11) มีจานองศาอานมุมราบ360 องศา มีขีดกํากับทุกๆ 1 องศา
12) ขนาดเส้นผาศูนยกลางของจานองศาไมน้อยกวา 
     80 มิลลิเมตร
13) อานคามุมโดยตรงไมเกิน 1 องศา
14) อานคามุมโดยประมาณไมเกิน 6 ลิปดา
15) ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001
16) อุปกรณประกอบด้วย
     (1) มีกลองบรรจุกล้องกันสะเทือนได้
     (2) มีขาตั้งกล้องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกดิ่งและสาย 1 ชุด
     (3) มีฝาครอบเลนส
     (4) มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจํากล้อง
     หมายเหตุ : การพิจารณาคาความไว พิจารณาจากตัวเลข
     ซึ่งมีคายิ่งน้อยยิ่งดี
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 36/45



จัดซื้อไม้สตาฟ จํานวน 3,200 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อไม้สตาฟ อลูมิเนียม 
ขนาด 5 เมตร แบบชัก จํานวน 1 อัน
- ราคาอ้างอิงตามท้องตลาด

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโน้ตบุก จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก
สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 2 แกนหลัก 
  (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไมน้อยกวา 
  1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้อง
  ใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 หนวย
- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache 
  Memory รวมในระดับเดียวกันขนาดไมน้อยกวา 4 MB
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา 
  ขนาดไมน้อยกวา 4 GB
- มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุ
  ไมน้อยกวา 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
  ไมน้อยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมน้อยกวา 1,366 x 768 Pixel 
  และมีขนาดไมน้อยกวา 12 นิ้ว
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
  ไมน้อยกวา 3 ชอง
- มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
  10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- สามารถใช้งานได้ไมน้อยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
  และ Bluetooth
- ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 37/45



จัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา
ชนิด Network สําหรับกระดาษขนาด A3 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 35 
  หน้าตอนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับกระดาษ A3 ไมน้อยกวา 18 
  หน้าตอนาที (ppm)
- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมน้อยกวา 256 MB
- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา 
  จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 
  10/100 Base-T หรือดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง
- มีถาดใสกระดาษได้ไมน้อยกวา 250 แผน
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom
- ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการจัดเวทีประชาคมหมูบ้าน
และตําบล ในการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น เชน คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม คาป้ายโครงการ และคาใช้จายอื่น ๆ ที่จําเป็น
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจัดทําแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 50 ลําดับ 2

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 38/45



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดฝึกอบรมคัดแยกขยะ ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน 
และองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมคัดแยกขยะ
ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน และองคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 47 ลําดับ 1

โครงการจัดฝึกอบรมตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 35 ลําดับ 4

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 39/45



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 70,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬาที่หนวยงานอื่นจัดขึ้น จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการแขงขันกีฬาและจัดสงนักกีฬา
ประเภทตางๆ เข้ารวมการแขงขันในรายการตาง ๆ สําหรับ
เด็กกอนวัยเรียน นักเรียน เยาวชน ประชาชน หรือผู้นําชุมชน 
ที่หนวยงานอื่นทั้งภาครัฐ เอกชน จัดขึ้น เพื่อให้มีความสามัคคี 
และรณรงคตอต้านภัยจากยาเสพติด
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเข้ารวม
การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 39 ลําดับที่ 2

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้ออุปกรณกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ตาขายกีฬา
และอื่น ๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 25,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 25,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทยทรงดํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
ไทยทรงดําตําบลดอนขอย จัดนิทรรศการ เลนกอนฟ้อนแคน ฯลฯ
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 40/45



โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
สงกรานตของไทย แสดงถึงความกตัญญูกตเวทีของผู้ใหญ 
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลําดับที่ 3

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแหธง หมูที่ 7,8 จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
แหธง เพื่อสืบสานวัฒนธรรมประเพณีชาวไทยเชื้อสายลาวครั่ง
ให้คงอยูตอไป 
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 30 ลําดับที่ 2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,015,320 บาท

งบบุคลากร รวม 862,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 862,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 820,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือน เงินตกเบิก และอื่น ๆ จํานวน 2 อัตรา
ได้แก ผู้อํานวยการกองชาง นายชางโยธา ฯลฯ

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงตามกฎหมายวาด้วยเงินเดือน
และเงินประจําตําแหนงสําหรับตําแหนง สายงานผู้บริหาร 
จํานวน 1 อัตรา คือ ผู้อํานวยการกองชาง

งบดําเนินงาน รวม 153,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 138,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้าน/เชาซื้อบ้านให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกคาเชาบ้านได้ตามระเบียบ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 41/45



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรให้แกพนักงานสวนตําบล 
หรือของผู้มีสิทธิ์เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ สําหรับเป็น
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการจอดรถ
และคาใช้จายอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 
ฉบับที่ 4 พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนา ตางๆ สําหรับ
พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง และอื่น ๆ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการเข้ารับ
การฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที5่2 ลําดับที1่6

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 42/45



งานก่อสร้าง รวม 1,796,000 บาท
งบลงทุน รวม 1,796,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,796,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างหอกระจายขาวบ้านดอนทอง หมูที่ 2 จํานวน 195,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสร้างหอกระจายขาวบ้านดอนทอง 
หมูที่ 2 โดยกอสร้างหอกระจายขาวคอนกรีตเสริมเหล็ก สูง 12 
เมตร พร้อมอุปกรณเครื่องขยายเสียง พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณการราคาของกองชาง อบต.ดอนขอย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 71 ลําดับ 110

โครงการกอสร้างอาคารเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา จํานวน 496,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการกอสร้างอาคารเรียนอเนกประสงค
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านสะอาดพัฒนา หมูที่ 12 โดยกอสร้าง
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาดพื้นที่ใช้สอย 128 
ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการตามแบบ
มาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคา
ของกองชาง อบต.ดอนขอย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 56 ลําดับ 1

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นหน้าหมูบ้าน) 
หมูที่ 5

จํานวน 285,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
(เส้นหน้าหมูบ้าน) บ้านดอนมะกอก หมูที่ 5 โดยวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผานศูนยกลาง 1.00 x 1.00 
เมตร จํานวน 18 ทอน และขยายผิวจราจรพื้นที่ 50 ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธโครงการตามแบบมาตรฐาน 
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการราคาของกองชาง 
อบต.ดอนขอย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 75 ลําดับ 141

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 43/45



โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นหมูที่ 15,3,16) 
หมูที่ 15

จํานวน 456,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
(เส้นหมูที่ 15,3,16) บ้านทองสะอาด หมูที่ 15 โดยวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผานศูนยกลาง 1.00 x 1.00 
เมตร จํานวน 95 ทอน พร้อมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จํานวน 
10 บอ และทําถนนหลังทอ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ
โครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณการราคาของกองชาง อบต.ดอนขอย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 73 ลําดับ 124

โครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองลาดเตาดํา 
หมูที่ 1

จํานวน 364,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาโครงการวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
คลองลาดเตาดําเชื่อมคลองสาธารณประโยชนบ้านดอนทอง 
หมูที่ 1 โดยวางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผาน
ศูนยกลาง 1.00 x 1.00 เมตร จํานวน 24 ทอน โดยมีถนนหลัง
วางทอกว้าง 6 เมตร ระยะทาง 20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
สัมพันธโครงการตามแบบมาตรฐาน รายละเอียดตามแบบแปลน
และประมาณการราคาของกองชาง อบต.ดอนขอย
- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 
3/2563

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อกล้าไม้ กระถาง เชน การจัดทําสวน
ปลูกผักสวนครัว และอื่น ๆ สําหรับสถานที่ราชการ อบต.

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 44/45



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณที่ใช้ในกิจการระบบประปา เชน 
ทอน้ําและอุปกรณประปาตาง ๆ

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุอุปกรณที่ใช้ในกิจการระบบประปา เชน 
มิเตอรน้ํา หรือวัสดุอุปกรณที่เกี่ยวข้องกับกิจการระบบประปา 
และอื่น ๆ

วันที่พิมพ : 25/8/2564  09:41:11 หน้า : 45/45



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,480

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

225,540

เงินสํารองจาย 1,153,625

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,652,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,527,600

รายจายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับตําบลดอนขอย

175,000

เงินคารักษาพยาบาลผู้
รับบํานาญ

5,000

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญ

132,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

529,800

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

50,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 1/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,480

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

225,540

เงินสํารองจาย 1,153,625

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,652,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,527,600

รายจายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพใน
ระดับตําบลดอนขอย

175,000

เงินคารักษาพยาบาลผู้
รับบํานาญ

5,000

เงินชวยพิเศษผู้รับ
บํานาญ

132,000

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

529,800

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

50,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 2/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

45,600

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,793,480

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

45,600

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

532,080

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

90,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาจ้างลูกจ้างประจํา 246,240

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 3,454,560 741,720 187,080 485,160

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,914,260 1,296,840 734,640 231,060

เงินประจําตําแหนง 294,000 268,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

411,060 68,220 12,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 36,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 3/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

45,600

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

2,793,480

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

45,600

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

532,080

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

90,720

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

คาจ้างลูกจ้างประจํา 246,240

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,868,520

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

820,320 7,997,120

เงินประจําตําแหนง 42,000 604,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

491,280

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน คาเชาบ้าน 108,000 144,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 4/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

600,000 144,000 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

34,800 41,100 4,000 4,800

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 120,000 50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 770,000 18,000 800,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

62,000 20,000 2,000 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

95,000 40,000 5,000 10,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 5/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

844,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

30,000 114,700

ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 170,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,588,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

5,000 94,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

10,000 160,000

โครงการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถิ่น

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 6/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดฝึกอบรมคัด
แยกขยะ ระดับครัว
เรือน ระดับชุมชน 
และองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

30,000

โครงการจัดฝึกอบรม
ตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล

80,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนพัฒนาศักยภาพ 
อปพร.

20,000

โครงการเลือกตั้งตามพ
รบ.เลือกตั้ง

300,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขันกีฬาที่หนวย
งานอื่นจัดขึ้น

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 7/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดฝึกอบรมคัด
แยกขยะ ระดับครัว
เรือน ระดับชุมชน 
และองค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

30,000

โครงการจัดฝึกอบรม
ตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาล

80,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

50,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนพัฒนาศักยภาพ 
อปพร.

20,000

โครงการเลือกตั้งตามพ
รบ.เลือกตั้ง

300,000

โครงการสงนักกีฬาเข้า
รวมแขงขันกีฬาที่หนวย
งานอื่นจัดขึ้น

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 8/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,080,860

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดํา

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีแห
ธง หมูที่ 7,8

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 10,000 800,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 140,000 40,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 1,187,805 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 9/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริหารสถาน
ศึกษา

1,080,860

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดํา

10,000 10,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

10,000 10,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีแห
ธง หมูที่ 7,8

5,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 10,000 820,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 180,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,277,805

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 10/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 180,000 30,000 30,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 35,000 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

130,000

คาไฟฟ้า 460,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 30,600

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 3,450

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

16,000

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 87,500

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 101,200 22,600

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 11/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 240,000

วัสดุอื่น 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000

คาบริการโทรศัพท์ 3,000

คาบริการไปรษณีย์ 40,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

130,000

คาไฟฟ้า 460,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
สง

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 30,600

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน 3,450

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

16,000

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 87,500

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 123,800

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:09 หน้า : 12/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน (แบบติด
ผนัง)

67,800

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 7,500 54,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

15,000

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร

6,000

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร 2 บานเลื่อน
กระจก

23,600

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสารแบบ 2 บาน

5,900

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 10,000

จัดซื้อพัดลม 40,000

จัดซื้อไม้สต๊าฟ 3,200

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 51,600

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 2,633,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 854,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 13/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน (แบบติด
ผนัง)

67,800

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 61,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet)

15,000

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร

6,000

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสาร 2 บานเลื่อน
กระจก

23,600

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บ
เอกสารแบบ 2 บาน

5,900

จัดซื้อโต๊ะสํานักงาน 10,000

จัดซื้อพัดลม 40,000

จัดซื้อไม้สต๊าฟ 3,200

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 51,600

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 2,633,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 854,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 14/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้าง
หอกระจายขาวบ้าน
ดอนทอง หมูที่ 2

โครงการกอสร้างอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสะอาดพัฒนา

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นหน้าหมูบ้าน) 
หมูที่ 5

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นหมูที่ 15,3,16) หมู
ที่ 15

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
ข้ามคลองลาดเตาดํา 
หมูที่ 1

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คาอาหารกลางวัน
โรงเรียน

1,894,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 15/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้าง
หอกระจายขาวบ้าน
ดอนทอง หมูที่ 2

195,000 195,000

โครงการกอสร้างอาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสะอาดพัฒนา

496,000 496,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นหน้าหมูบ้าน) 
หมูที่ 5

285,000 285,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(เส้นหมูที่ 15,3,16) หมู
ที่ 15

456,000 456,000

โครงการวางทอระบาย
น้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก
ข้ามคลองลาดเตาดํา 
หมูที่ 1

364,000 364,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

คาอาหารกลางวัน
โรงเรียน

1,894,200

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 16/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
จัดการศึกษาให้แก
โรงเรียนในพื้นที่ตําบล
ดอนขอย

144,000

โครงการอุดหนุนสําหรับ
การดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

320,000

รวม 15,521,045 17,357,100 2,783,000 7,006,795 632,000 932,720 2,761,020 70,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 17/18



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการอุดหนุนการ
จัดการศึกษาให้แก
โรงเรียนในพื้นที่ตําบล
ดอนขอย

144,000

โครงการอุดหนุนสําหรับ
การดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข

320,000

รวม 95,000 2,811,320 10,000 20,000 50,000,000

วันที่พิมพ์ : 25/8/2564  09:46:10 หน้า : 18/18




	101--ปก-2565
	102--1.ส่วนที่1
	103.--คำแถลงงบประมาณ
	104--คำแถลงรายรับ
	105--คำแถลงรายจ่าย
	106--ส่วนที่ 2
	107--บันทึกหลักการและเหตุผล
	108--รายจ่ายตามงาน
	109.--ข้อบัญญัติ---ลายเซนนายอำเภอ
	110.--ประมาณการรายรับ--ตาราง
	111.--ประมาณการรายรับ--รายละเอียด
	112.--ประมาณการรายจ่าย--ตาราง
	113.--ประมาณการรายจ่าย--รายละเอียด
	114.--ข้อบัญญัติ--รายละเอียดหน้าสุดท้าย
	115.--ประกาศใช้

